АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2021   № 247-п

	«О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в «Проект планировки и проект межевания жилого комплекса «Ясенево» на территории поселка Ленина муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации РФ, Земельным кодексом РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 16 Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 31.01.2020 № 179, положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области №120 от 27.07.2018 г., постановлением администрации муниципального образования Ленинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 14.10.2021 №234-п «О разработке проекта внесения изменений в «Проект планировки и проект межевания жилого комплекса «Ясенево» на территории поселка Ленина муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» в целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, на основании заявления ООО «Ясенево» (вх. №1458 от 21.10.2021г.) постановляет:
1. Назначить и организовать проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в «Проект планировки и проект межевания жилого комплекса «Ясенево» на территории поселка Ленина муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории для реализации эскизных решений в отношении земельного участка с кадастровым номером 56:21:1304012:67, адрес: Оренбургская область, Оренбургский район, Ленинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:21:1304012, земельного участка с кадастровым номером  56:21:1302001:1910, адрес: Оренбургская обл., Оренбургский р-н,  Ленинский сельсовет, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 56:21:1302001.
2. Создать комиссию по организации работы и проведению публичных слушаний в составе согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Провести собрание участников публичных слушаний 06 декабря 2021 года в 16-00 ч. в здании, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Ленинская, д. № 33.
4. Прием письменных заявлений, замечаний и предложений заинтересованных лиц осуществляется в администрации муниципального образования Ленинский сельсовет, а также на адрес электронной почты: Lenin-selsov@yandeх.ru (телефон для справок и консультаций: 39-17-26) до 29 апреля  2021 года.
5. Комиссии разместить настоящее постановление, а также подлежащий к обсуждению проект на официальном сайте муниципального образования: lenina-56.ru  в разделе «Публичные слушания».
6. Заявителю опубликовать извещение о назначении и проведении публичных слушаний по рассматриваемой документации в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» в срок до  04.11.2021 (включительно) учитывая периодичность издания.
7. Определить место и время проведения экспозиции документации, подлежащего рассмотрению: п. Ленина, ул. Ленинская, дом №33, здание администрации с 04 ноября 2021 по 06 декабря 2021 (кроме выходных и праздничных дней) с 09.00 по 13.00 местного времени.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования извещения о проведении публичных слушаний по рассмотрению документации в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            Н.В. Бондарев

[bookmark: _GoBack]Разослано: ООО «Ясенево», прокуратуре района, в дело

Приложение №1
к постановлению
от  26.10.2021г.  № 247-п

Состав
Комиссии по организации работы по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в «Проект планировки и проект межевания жилого комплекса «Ясенево» на территории поселка Ленина муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	ФИО
	должность

	Н.В. Бондарев
	Глава муниципального образования, председатель комиссии

	М.Р. Яхудин
	Заместитель Главы  муниципального образования, заместитель   председателя комиссии

	Е.М. Силютина
	Специалист по землеустройству  МКУ «УХиО администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», секретарь комиссии

	Ю.А. Вакуленко
	Архитектор МКУ «УХиО администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», член комиссии

	М.В. Мешкова
	Юрист МКУ «УХиО администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», член комиссии